
РЕШЕНИЕ № 054/06/7-258/2022

18 февраля 2022 года                                                                                               г. Новосибирск

              

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

на основании обращения МКДОУ г. Новосибирска «Детский сад № 443
«Дельфинчик» о нарушении МКДОУ г. Новосибирска «Детский сад № 443
«Дельфинчик» законодательства о контрактной системе в сфере закупок при
размещении сведений о реестровой записи контракта №3540415999815000011, в
соответствии с п.2 ч.15 ст.99 ФЗ №44-ФЗ провела внеплановую проверку данной
закупки, в ходе которой,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В своем обращении заказчик указал следующее.

В ЕИС размещена недостоверная информация о реестровой записи контракта
№3540415999815000011. Контракт №В-02/11 от 06.11.2015 с МУП «Горводоканал» не
заключен, услуги не оказываются.

Как было установлено Комиссией Новосибирского УФАС России, в нарушение
требований ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ в ЕИС заказчиком размещена недостоверная
информация о реестровой записи контракта №3540415999815000011.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского УФАС России решила
выдать заказчику предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Руководствуясь ч.8 ст.106, п.2 ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ, Комиссия
Новосибирского УФАС России

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать заказчика - МКДОУ г. Новосибирска «Детский сад № 443 «Дельфинчик»
нарушившим требования ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.

2. Выдать заказчику – МКДОУ г. Новосибирска «Детский сад № 443 «Дельфинчик»
предписание об устранении нарушений законодательства о контрактной системе
в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.




